
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.463 7Segunda-feira, 18 DE JANEIRO DE 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP 

N° 012/2020
 A Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa, designada 
através do Decreto Governamental do dia 16 de junho de 2020, publicado 
no DOE nº 34.256 de 17 de junho de 2020 e, no uso das atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 02/2019 – GS - SEPLAD de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, alterada pela PORTARIA Nº 206/2020 
– GS-SEPLAD, publicada no DOE nº 34.316, e após recomendação e 
constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao processo 
licitatório pela Consultoria Jurídica e o Núcleo de Controle Interno, 
conforme Manifestação Jurídica (seq. 227) e despacho do Controle Interno 
(seq. 230), respectivamente, resolve:
  HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 012/2020, processo PAE 
nº 2020/363503, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
no fornecimento de ÁGUA MINERAL NATURAL, para os Órgãos e Entidades 
do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropolitana de Belém 
(Ananindeua, Belém, Benevides,  Marituba, Santa Bárbara do Pará e Santa 
Isabel do Pará), e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, 
Redenção, Capanema, Parauapebas, Breves, Itaituba e Tucuruí, de acordo 
com as normas e diretrizes estabelecidas no edital, às empresa abaixo 
relacionadas:
 

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UND. QTD. VLR.
UNT.

VLR.
TOTAL

EMPRESA: LOTTUS COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS-EIRELI-EPP, CNPJ: 34.018.264/0001-94

1 204762/4 AGUA MINERAL, 20L(SIST. 
DE COMODATO) GARRAFÃO 282.069 2,99 843.386,31

3 35512/7 AGUA MINERAL, 24 GRANA-
DAS C/ 300ML CAIXA 22.009 9,80 215.688,20

5 5024/5 AGUA MINERAL, 500ML. GARRAFA 67.015 0,60 40.209,00
 

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM
EMPRESA: NR PEREIRA COMÉRCIO DE ÁGUA EIRELI, CNPJ: 37.170.992/0001-05

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UND. QTD. VLR.
UNT.

VLR.
TOTAL

2 14277/8 AGUA MINERAL, 48 COPOS 
C/ 200ML CAIXA 33.076 12,90 426.680,40

 
GRUPO 2 - SANTARÉM

9 204762/4 AGUA MINERAL, 20L(SIST. 
DE COMODATO) GARRAFÃO 24.320 12,75 310.080,00

10 14277/8 AGUA MINERAL, 48 COPOS 
C/ 200ML CAIXA 1.011 24,64 24.911,04

11 35512/7 AGUA MINERAL, 24 GRANA-
DAS C/ 300ML CAIXA 1.211 21,73 26.315,03

VALOR TOTAL DO LOTE 361.306,07

 
GRUPO 6 - CAPANEMA

21 204762/4 AGUA MINERAL, 20L(SIST. 
DE COMODATO) GARRAFÃO 7.045 12,75 89.823,75

22 14277/8 AGUA MINERAL, 48 COPOS 
C/ 200ML CAIXA 149 24,64 3.671,36

23 35512/7 AGUA MINERAL, 24 GRANA-
DAS C/ 300ML CAIXA 449 21,73 9.756,77

VALOR TOTAL DO LOTE 103.251,88
 

GRUPO 7 - PARAUAPEBAS

24 204762/4 AGUA MINERAL, 20L(SIST. 
DE COMODATO) GARRAFÃO 4.476 12,75 57.069,00

25 14277/8 AGUA MINERAL, 48 COPOS 
C/ 200ML CAIXA 25.249 24,64 622.135,36

26 35512/7 AGUA MINERAL, 24 GRANA-
DAS C/ 300ML CAIXA 25.149 21,73 546.487,77

VALOR TOTAL DO LOTE 1.225.692,13
 

GRUPO 10 - TUCURUÍ

33 204762/4 AGUA MINERAL, 20L(SIST. 
DE COMODATO) GARRAFÃO 7.745 12,75 98.748,75

34 14277/8 AGUA MINERAL, 48 COPOS 
C/ 200ML CAIXA 937 24,64 23.087,68

35 35512/7 AGUA MINERAL, 24 GRANA-
DAS C/ 300ML CAIXA 1.137 21,73 24.707,01

VALOR TOTAL DO LOTE 146.543,44
 

GRUPO 3 - SANTARÉM
EMPRESA: RCM COELHO EIRELI, CNPJ: 36.186.548/0001-15

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UND. QTD. VLR.
UNT.

VLR.
TOTAL

12 204762/4 AGUA MINERAL, 20L(SIST. 
DE COMODATO) GARRAFÃO 16.273 12,75 179.003,00

13 14277/8 AGUA MINERAL, 48 COPOS 
C/ 200ML CAIXA 1.031 24,64 24.774,00

14 35512/7 AGUA MINERAL, 24 GRANA-
DAS C/ 300ML CAIXA 1.230 21,73 25.830,00

VALOR TOTAL DO LOTE 229.577,00
               

 
VALOR TOTAL DA ATA R$ 3.592.334,43

  
GRUPOS DESERTOS: G1-CAPANEMA/ G4-CAMETÁ/ G5-REDENÇÃO/ G8-BREVES/ G9-ITAITUBA E CANCELADO: ITEM 

04- BELÉM

1. O fornecimento acima será realizado no período de 12 (doze) meses, 
durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
2. Ao Pregoeiro e demais Membros da Equipe de Apoio para conhecimento 
e demais providências cabíveis.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-
tes.
Belém/PA, 15 de janeiro de 2021.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
SECRETÁRIA ADJUNTA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO ADMINISTRATIVA

Protocolo: 619079

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP 

N° 012/2020
  A pregoeira, após análise das propostas fi nanceiras e documentações de 
habilitação contidas nos autos do processo licitatório nº 2020/363503, na 
modalidade P.E SRP nº 012/2020, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de ÁGUA MINERAL NATURAL, para os Ór-
gãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropo-
litana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides,  Marituba, Santa Bárbara 
do Pará e Santa Isabel do Pará), e nas cidades de Santarém, Marabá, 
Altamira, Cametá, Redenção, Capanema, Parauapebas, Breves, Itaituba e 
Tucuruí, e de acordo com as normas e diretrizes estabelecidas no edital.
RESOLVE:
Adjudicar o procedimento licitatório, conforme Art. 46 do Decreto Estadual 
nº 534, de 04 de fevereiro de 2020, em favor das empresas abaixo rela-
cionadas.
 

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UND. QTD.
VLR.

UNT.

VLR.

TOTAL
EMPRESA: LOTTUS COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS-EIRELI-EPP, CNPJ:34.018.264/0001-94

1 204762/4
AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE 

COMODATO)
GARRAFÃO 282.069 2,99 843.386,31

3 35512/7
AGUA MINERAL, 24 GRANADAS 

C/ 300ML
CAIXA 22.009 9,80 215.688,20

5 5024/5 AGUA MINERAL, 500ML. GARRAFA 67.015 0,60 40.209,00
 

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM
EMPRESA: NR PEREIRA COMÉRCIO DE ÁGUA EIRELI, CNPJ: 37.170.992/0001-05

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UND. QTD.
VLR.

UNT.

VLR.

TOTAL

2 14277/8
AGUA MINERAL, 48 COPOS 

C/ 200ML
CAIXA 33.076 12,90 426.680,40

 
GRUPO 2 - SANTARÉM

9 204762/4
AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE 

COMODATO)
GARRAFÃO 24.320 12,75 310.080,00

10 14277/8
AGUA MINERAL, 48 COPOS 

C/ 200ML
CAIXA 1.011 24,64 24.911,04

11 35512/7
AGUA MINERAL, 24 GRANADAS 

C/ 300ML
CAIXA 1.211 21,73 26.315,03

VALOR TOTAL DO LOTE 361.306,07
 

GRUPO 6 - CAPANEMA

21 204762/4
AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE 

COMODATO)
GARRAFÃO 7.045 12,75 89.823,75

22 14277/8
AGUA MINERAL, 48 COPOS 

C/ 200ML
CAIXA 149 24,64 3.671,36

23 35512/7
AGUA MINERAL, 24 GRANADAS 

C/ 300ML
CAIXA 449 21,73 9.756,77

VALOR TOTAL DO LOTE 103.251,88
 

GRUPO 7 - PARAUAPEBAS

24 204762/4
AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE 

COMODATO)
GARRAFÃO 4.476 12,75 57.069,00

25 14277/8
AGUA MINERAL, 48 COPOS 

C/ 200ML
CAIXA 25.249 24,64 622.135,36

26 35512/7
AGUA MINERAL, 24 GRANADAS 

C/ 300ML
CAIXA 25.149 21,73 546.487,77

VALOR TOTAL DO LOTE 1.225.692,13


